
CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE TARN-ET-GARONNE
___

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 septembre 2016

CP2016_09_16
id. 2810

L'an deux mille seize le vingt sept septembre , les membres de la Commission  
Permanente légalement convoqués se sont réunis à l'Hôtel du Département, sous la  
présidence de M. Christian ASTRUC, Président du Conseil Départemental. 

Présents : 
M. ALBUGUES, M. ASTRUC, M. BEQ, M. BESIERS, Mme CABOS, Mme DEBIAIS, M.  
DESCAZEAUX,  Mme  FERRERO,  M.  HENRYOT,  Mme  LE  CORRE,  Mme  NEGRE,  
Mme RIOLS, Mme SARDEING-RODRIGUEZ, M. WEILL

Absent(s) représenté(s) :
Mme  BAREGES  (pouvoir  à  Mme  FERRERO),  M.  DEPRINCE  (pouvoir  à  Mme  
NEGRE), Mme JALAISE (pouvoir à M. HENRYOT), M. MARDEGAN (pouvoir à M.  
ASTRUC), Mme MAURIEGE (pouvoir à Mme DEBIAIS)

Nombre de membres de la Commission Permanente     : 19  
Quorum :10

 Le quorum légal étant atteint, la Commission Permanente peut valablement  
délibérer.

ACQUISITION DE DOCUMENTS SONORES ET AUDIOVISUELS

AUTORISATION DE SIGNER LES MARCHÉS
____

Dans le cadre du  renouvellement des marchés de fournitures de documents 
sonores et audiovisuels, une consultation a été lancée auprès des fournisseurs de DVD, 
CD et autres enregistrements sonores.

1

Envoyé en préfecture le 04/11/2016

Reçu en préfecture le 04/11/2016

Affiché le 

ID : 082-228200010-20161024-CP2016_09_16-DE



Les caractéristiques principales de cette consultation sont les suivantes :

- Procédure : Appel d'offres ouvert européen
- Durée : 1 an éventuellement reconductible 3 fois (durée 4 ans maximum)
- Marché à lots et à bons de commande
- Montant maximum € HT :

- lot 1 : 120 000,00 € 
- lot 2 : 140 000,00 €
- lot 3 : 60 000,00 €
- lot 4 : 30 000,00 €

La Commission d’appel d'offres, réunie le 25 août 2016, a examiné les offres 
déposées dans les formes et délais requis ; les prix proposés figurent dans le procès 
verbal présenté.

Elle a décidé d’attribuer les marchés ci-dessous aux entreprises qui proposent 
l'offre  économiquement  la  plus  avantageuse  en  fonction  des  critères d’attribution 
figurant au règlement de la consultation.

ACQUISITION DE DOCUMENTS SONORES ET AUDIOVISUELS

Lots Fournisseurs

Lot 1 – CD dans tous les genres musicaux, textes lus 
tous publics et livres CD pour enfants

CVS

Lot 2 – Films de fictions (DVD, Blu-Ray) pour les 
secteurs adulte et jeunesse à des fins de prêt de 
consultation

COLACO

Lot 3 – Films documentaires ((DVD, Blu-Ray) pour 
les secteurs adulte et jeunesse à des fins de prêt de 
consultation

COLACO

Lot 4 – Films musicaux et spectacle vivant (DVD, 
Blu-Ray) pour les secteurs adulte et jeunesse à des 
fins de prêt et de consultation (concerts, théâtre, opéra, 
humour) 

CVS

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

2

Envoyé en préfecture le 04/11/2016

Reçu en préfecture le 04/11/2016

Affiché le 

ID : 082-228200010-20161024-CP2016_09_16-DE



Vu la délibération du Conseil Départemental du 28 avril 2015 portant délégation 
d'attributions à la Commission Permanente,

Vu la décision de la Commission d'appel d'offres réunie le 25 août 2016,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

 Autorise Monsieur le Président à signer :

 les marchés relatifs à l'acquisition de documents sonores et audiovisuels avec les 
fournisseurs et selon les caractéristiques susvisés ;

   toutes les pièces afférentes.

 Adopté à l'unanimité.

Le Président,

Christian ASTRUC

3

Envoyé en préfecture le 04/11/2016

Reçu en préfecture le 04/11/2016

Affiché le 

ID : 082-228200010-20161024-CP2016_09_16-DE


